

Secretariado del Consejo de Gobierno

## Excmo/a. Sr/a.:

De orden de la Excma. Sra. Presidenta de la Junta de Andalucía, convoco a V.E. a la reunión del Consejo de Gobierno, que tendrá lugar el próximo martes, día 16 de mayo de 2017, a las 10,00 horas, en la Sala de Juntas del Palacio de San Telmo, con arreglo al siguiente:

## ORDEN DEL DÍA

## (ÍNDICE ROJO)

- 1°. LECTURA Y APROBACIÓN, SI PROCEDE, DEL ACTA 18/17.
- 2°. INFORME DE LA PRESIDENTA.
- 3°. 137\_17-ECC PROPUESTA DE ACUERDO POR EL QUE SE AUTORIZA LA CONCESIÓN DE UNA SUBVENCIÓN NOMINATIVA POR IMPORTE DE CUATRO MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL CIENTO SETENTA Y TRES EUROS (4.557.173,00 EUROS), A LA UNIVERSIDAD DE CÁDIZ PARA LA CREACIÓN DE UN CENTRO DE TRANSFERENCIA EMPRESARIAL EN EL EDIFICIO "EL OLIVILLO", DENTRO DE LA INVERSIÓN TERRITORIAL INTEGRADA DE CÁDIZ.
- 4°. 189\_17-ED PROPUESTA DE ACUERDO POR EL QUE SE AUTORIZA A LA AGENCIA PÚBLICA ANDALUZA DE EDUCACIÓN PARA LA CONTRATACIÓN DE GESTIÓN DE SERVICIO PÚBLICO DE COMEDOR EN LOS CENTROS DOCENTES PÚBLICOS DEPENDIENTES DE LA CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN.
- 5°. 194\_17-EMC PROPUESTA DE ACUERDO POR EL QUE SE APRUEBA LA ESTRATEGIA DE IMPULSO DEL SECTOR TIC ANDALUCÍA 2020.
- 6°. 192\_17-JI PROPUESTA DE ACUERDO POR EL QUE SE AUTORIZA EL EXPEDIENTE DE GASTO RELATIVO A LA CONTRATACIÓN, POR LA CONSEJERÍA DE JUSTICIA E INTERIOR DEL SERVICIO "CONSTRUCCIÓN E IMPLANTACIÓN DEL NUEVO SISTEMA DE GESTIÓN PROCESAL @DRIANO".
- 7°. ASUNTOS DE PERSONAL.
- 8°. INFORME DE CONSEJEROS Y CONSEJERAS.
  - INFORME DEL CONSEJERO DE ECONOMÍA Y CONOCIMIENTO SOBRE LA "SEMANA DEL EMPRENDIMIENTO".
  - INFORME DEL CONSEJERO DE JUSTICIA E INTERIOR SOBRE LA AGENDA PARA UNA JUSTICIA DIGITAL EN ANDALUCÍA 2020.



Secretariado del Consejo de Gobierno

## (ÍNDICE VERDE)

9°.

12°.

RUEGOS Y PREGUNTAS.

		LOS PREVISTOS EN EL ARTÍCULO 16.1.b) DE LA LEY 6/1985, DE 28 DE NOVIEMBRE, DE ORDENACIÓN DE LA FUNCIÓN PÚBLICA DE LA JUNTA DE ANDALUCÍA, Y SE ADSCRIBE AL CONSEJO DE TRANSPARENCIA Y PROTECCIÓN DE DATOS DE ANDALUCÍA.
10°.	183_17-FV	PROPUESTA DE ACUERDO POR EL QUE SE AUTORIZA A LA CONSEJERÍA DE FOMENTO Y VIVIENDA LA CONCESIÓN DE UNA SUBVENCIÓN NOMINATIVA A LA AGENCIA DE VIVIENDA Y REHABILITACIÓN DE ANDALUCÍA, PARA AMORTIZACIÓN A ENTIDADES FINANCIERAS.
11°.	191_17-FV	PROPUESTA DE ACUERDO POR EL QUE EL CONSEJO DE GOBIERNO SE DA POR ENTERADO DE LA RESOLUCIÓN DEL CONSEJERO DE FOMENTO Y VIVIENDA POR LA QUE SE DECLARA DE EMERGENCIA LA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DE ESTABILIZACIÓN DE LADERA EN EL P.K. 47+800 DE LA A-4050, EN EL TÉRMINO MUNICIPAL DE OTÍVAR (GRANADA).

195\_17-PRAL PROYECTO DE DECRETO POR EL QUE SE CREA UN PUESTO DE

Sevilla, 15 de mayo de 2017.

EL VICEPRESIDENTE DE LA JUNTA DE ANDALUCÍA Y CONSEJERO DE LA PRESIDENCIA Y ADMINISTRACIÓN LOCAL.